1

2024年２月９日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 メ ド レ ッ ク ス

代表者名  代表取締役社長 松 村 米 浩

（コード番号：4586 東証グロース）

問合せ先
取 締 役

経 営 管 理 部 長
藤 岡 健

（TEL. 03-3664-9665）

豪州子会社の設立及び営業外費用の計上に関するお知らせ

当社は、2024年２月９日開催の取締役会において、豪州に新たに子会社を設立することを決定いた

しましたので、お知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社グループでは現在、「MRX-4TZT：痙性麻痺治療薬（チザニジンテープ剤）」「MRX-9FLT：

中枢性鎮痛貼付剤（フェンタニルテープ剤）」の２つのパイプラインについて米国での臨床開発を実

施中であり、「MRX-7MLL：アルツハイマー治療薬（メマンチン含有貼付剤）」についても治験許可

申請を米国規制当局に提出して臨床試験開始の許可を得ています。これらパイプラインの米国市場向

け開発に関して、100％子会社であるMEDRx USA INC.（米国カリフォルニア州）を開発拠点として

取り組んでいます。

この度、臨床開発費用の効率化を目的として豪州に子会社を設立することを、当社取締役会におい

て決議しました。豪州で実施した臨床試験結果は米国・欧州・日本などの規制当局において受理可能

であり、臨床試験を実施するインフラが整っている中で作業単価が米国と比して割安であること、及

び、手厚い研究開発優遇税制による臨床開発費用の効率化を見込んでいます。今後は、今回設立する

豪州子会社とMEDRx USA INC.の２拠点体制で臨床開発を推進してまいります。

２．設立する子会社の概要

(１） 商   号 MEDRx AUS INC. （仮称）

（２） 所  在  地 豪州Victoria州Melbourne(予定）

（３） 代  表  者 松村米浩（当社代表取締役）

（４） 資  本  金 100,000AUドル（予定）

(５) 事 業 内 容 医薬品の開発

（６） 出 資 比 率 当社100％

（７） 設  立  日 2024年２月（予定）

2

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資する子会社であります。

人 的 関 係 当社の取締役２名、当社子会社（MEDRx USA

INC.）の取締役２名が当該会社の取締役を兼任

する予定です。

取 引 関 係 当社から医薬品開発に関する業務の委託等を行

います。

３．業績に与える影響

子会社設立に伴う費用４百万円を営業外費用として計上する予定であり、本日公表した2024年12月期業

績予想に反映されています。

以 上